令和５年１０月利府町教育委員会定例会会議録

１ 開催日時     令和５年１０月１８日（水）

午後１時００分から午後２時１５分まで

２ 開催場所     利府町役場 第１会議室

３ 出席委員     本 明 陽 一 教育長

村 松 淳 司 委員（教育長職務代行）

髙 田   修 委員

坂 下 咲希恵 委員

４ 欠席委員     小 島 優 子 委員

５ 説明のため出席した者   教育部長        小 澤   晃

               教育総務課長      大 谷 浩 貴

総務学事係長      加 藤 典 子

総務学事係主査     渡 邊 理 紗

６ 傍 聴 者     なし

７ 令和５年９月定例会会議録の承認

特に意見なく承認。

８ 本定例会会議録署名委員の指名

村松淳司委員と髙田修委員を指名。

９ 一般事務事業報告及び事業計画

（説明者：大谷教育総務課長）

一般事務事業報告及び事業計画について説明。特に意見なく承認。

１０ 協議事項

（１）部活動地域移行に向けた今後の取り組みについて

本明教育長

協議事項（１）部活動地域移行に向けた今後の取り組みについては、

非開示情報が含まれるので秘密会とする。

１１ 報告事項

（１）いじめ・不登校の上半期の状況について

本明教育長

報告事項（１）いじめ・不登校の上半期の状況については、非開示

情報が含まれるので引き続き秘密会とする。

（２）利府町子どもの心のケアハウス「十符ルーム」の上半期活動状況につ

いて

本明教育長

報告事項（２）利府町子どもの心のケアハウス「十符ルーム」の上半期

活動状況については、非開示情報が含まれるので引き続き秘密会とする。

（３）利府町文化祭について

（説明者：鎌田生涯学習課長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（４）各小・中学校のインフルエンザ罹患状況について

（説明者：大谷教育総務課長）

資料に沿って説明。

（質疑）

 高田委員

    インフルエンザの学級閉鎖は、授業が成り立つかどうかで 30％くら

いで考えていただいているので良いと思います。今週に入ってから数が

減ってきたので、このまま収束してほしいと思います。

（５）各小・中学校の状況について

 本明教育長

（５）各小中学校の状況については、個人情報が含まれるので秘密会とする。

１２ 事務局からの連絡事項

（１）令和５年１１月定例会の開催について

１３ 閉会